

## 2017年11月8日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,721	63.7%	1,812	31.0%	312	5.3%	5,845
鉱業	6,123	61.7%	3,590	36.2%	207	2.1%	9,920
建設業	67,229	57.5%	44,841	38.4%	4,793	4.1%	116,864
食料品	72,333	61.3%	41,778	35.4%	3,822	3.2%	117,932
繊維製品	16,004	57.0%	11,099	39.5%	979	3.5%	28,083
パルプ・紙	4,866	50.6%	4,193	43.6%	557	5.8%	9,616
化学	178,930	66.4%	82,297	30.5%	8,444	3.1%	269,671
医薬品	72,356	65.9%	34,605	31.5%	2,868	2.6%	109,829
石油・石炭製品	12,110	66.0%	5,897	32.2%	329	1.8%	18,336
ゴム製品	10,498	45.9%	11,091	48.4%	1,305	5.7%	22,893
ガラス・土石製品	31,252	66.6%	13,824	29.4%	1,876	4.0%	46,952
鉄鋼	36,521	53.2%	28,112	41.0%	3,980	5.8%	68,613
非鉄金属	35,567	59.1%	22,041	36.6%	2,611	4.3%	60,219
金属製品	26,248	59.9%	15,325	35.0%	2,232	5.1%	43,805
機械	149,308	61.3%	85,454	35.1%	8,788	3.6%	243,550
電気機器	387,798	61.3%	211,725	33.5%	32,629	5.2%	632,152
輸送用機器	160,959	56.9%	111,245	39.3%	10,529	3.7%	282,733
精密機器	28,095	56.0%	19,037	37.9%	3,068	6.1%	50,200
その他製品	97,052	67.4%	31,381	21.8%	15,639	10.9%	144,072
電気・ガス業	20,475	60.2%	12,244	36.0%	1,315	3.9%	34,035
陸運業	40,212	61.2%	23,641	36.0%	1,812	2.8%	65,665
海運業	11,191	55.8%	7,732	38.5%	1,144	5.7%	20,067
空運業	7,971	63.9%	4,158	33.3%	350	2.8%	12,480
倉庫・運輸関連業	3,768	72.7%	1,315	25.4%	100	1.9%	5,182
情報・通信業	186,457	67.5%	77,809	28.2%	11,835	4.3%	276,101
卸売業	102,647	68.2%	42,326	28.1%	5,499	3.7%	150,472
小売業	99,623	58.1%	63,245	36.9%	8,483	5.0%	171,351
銀行業	84,208	52.1%	72,391	44.8%	5,070	3.1%	161,669
証券・商品先物取引業	30,659	65.7%	14,400	30.9%	1,604	3.4%	46,663
保険業	25,570	56.3%	18,024	39.7%	1,815	4.0%	45,409
その他金融業	17,565	61.2%	10,256	35.7%	878	3.1%	28,699
不動産業	39,900	61.1%	23,637	36.2%	1,787	2.7%	65,323
サービス業	110,948	67.3%	47,913	29.1%	6,028	3.7%	164,888
その他(33業種外)	158,016	54.4%	57,226	19.7%	75,395	25.9%	290,637

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。